DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

       MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG
www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 23 de Fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico ANOIV|Nº490- Lei Nº 380, de 26 de Setembro de 2018

1

OFÍCIOS

OFÍCIO SETOR RECURSOS HUMANOS Nº 001 DE 2022

   DOM BOSCO-MG, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Tendo em vista o processo seletivo simplificado da Prefeitura Municipal de Dom Bosco
nº 001/2022, venho convocar o aprovado em 2º lugar para o cargo de Operador de
Máquina II, o Sr. Euripedis Alves da Silva, CPF 084.406.406-84, para que
compareça junto a essa Administração Municipal e proceda a documentação referente
ao decreto Municipal 662 de 15 de Janeiro de 2009 e nos termos do artigo 17
parágrafo 1º da Lei Complementar 01/2002, contado no prazo máximo de 05 (cinco)
dias.

Atenciosamente.

_______________________________________________
Isabella Campos Pereira

Secretária Municipal de Governo

OFÍCIO SETOR RECURSOS HUMANOS Nº 002 DE 2022

   DOM BOSCO-MG, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Tendo em vista o processo seletivo simplificado da Prefeitura Municipal de Dom Bosco
nº 001/2022, venho convocar o aprovado em 3º lugar para o cargo de Operador de
Máquina II, o Sr. Carlos Gomes do Carmo da Cunha, CPF 072.001.826-99, para
que compareça junto a essa Administração Municipal e proceda a documentação
referente ao decreto Municipal 662 de 15 de Janeiro de 2009 e nos termos do artigo
17 parágrafo 1º da Lei Complementar 01/2002, contado no prazo máximo de 05
(cinco) dias.

Atenciosamente.

_______________________________________________
Isabella Campos Pereira

Secretária Municipal de Governo

OFÍCIO SETOR RECURSOS HUMANOS Nº 003 DE 2022

   DOM BOSCO-MG, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Tendo em vista o processo seletivo simplificado da Prefeitura Municipal de Dom Bosco
nº 001/2022, venho convocar a aprovada em 1º lugar para o cargo de Vigia, a Sra.
Fabiane Maria de Medeiros, CPF 719.174.701-34, para que compareça junto a essa
Administração Municipal e proceda a documentação referente ao decreto Municipal
662 de 15 de Janeiro de 2009 e nos termos do artigo 17 parágrafo 1º da Lei
Complementar 01/2002, contado no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

       MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG
www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 23 de Fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico ANOIV|Nº490- Lei Nº 380, de 26 de Setembro de 2018

2

Atenciosamente.

_______________________________________________
Isabella Campos Pereira

Secretária Municipal de Governo

OFÍCIO SETOR RECURSOS HUMANOS Nº 004 DE 2022

   DOM BOSCO-MG, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Tendo em vista o processo seletivo simplificado da Prefeitura Municipal de Dom Bosco
nº 001/2022, venho convocar o aprovado em 2º lugar para o cargo de Vigia, o Sr.
Ozeias Teixeira de Souza, CPF 046.962.306-35, para que compareça junto a essa
Administração Municipal e proceda a documentação referente ao decreto Municipal
662 de 15 de Janeiro de 2009 e nos termos do artigo 17 parágrafo 1º da Lei
Complementar 01/2002, contado no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Atenciosamente.

_______________________________________________
Isabella Campos Pereira

Secretária Municipal de Governo

OFÍCIO SETOR RECURSOS HUMANOS Nº 005 DE 2022

   DOM BOSCO-MG, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Tendo em vista o processo seletivo simplificado da Prefeitura Municipal de Dom Bosco
nº 001/2022, venho convocar a aprovada em 1º lugar para o cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, a Sra. Luciene Dias da Rocha, CPF 035.915.026-85, para que
compareça junto a essa Administração Municipal e proceda a documentação referente
ao decreto Municipal 662 de 15 de Janeiro de 2009 e nos termos do artigo 17
parágrafo 1º da Lei Complementar 01/2002, contado no prazo máximo de 05 (cinco)
dias.

Atenciosamente.

_______________________________________________
Isabella Campos Pereira

Secretária Municipal de Governo

ERRATA NO02 DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM
BOSCO-MG PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022.

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS
ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

       MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG
www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 23 de Fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico ANOIV|Nº490- Lei Nº 380, de 26 de Setembro de 2018

3

Nome

Pontuação Classificação

Eurália Aparecida de Carvalho

52 1º

Edina Maria Teixeira

47 2º

Enilda Vaz Santos

46 3º

Grazielly Aparecida Alves Modesto

40 4º

Sônia de Farias Barbosa

33 5º

Holangela Aparecida de Souza

30 6º

Renata de Oliveira Tavares Vaz 30 7º

Cássia de Barros Maia Xavier

29 8º

Nailde Pereira de Lima Vaz Gomes

23 9º

Maria Olange Laurinda Ferreira

15 10º

Maria Sueli Gomes Coimbra Carvalho

15 11º

Lucimar Aparecida Fonseca

15 12º

Osilene Duarte Teixeira

15 13°

Eliane Pereira Tiago 10 14º

Marli Maria da Fonseca Conrado

10 15º

Adriana Cátia Oliveira Gonçalves

10 16º

Renata Marques Tavares Correia

10 17º

Andreia de Campos Borges

10 18º

Regina Ferreira Mendes de Souza

05 19º

Valquíria Aparecida da Cunha Ramos

05 20º

Jaíne Nunes dos Santos

05 21º

Pollyana Borges

05 22º

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

       MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG
www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 23 de Fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico ANOIV|Nº490- Lei Nº 380, de 26 de Setembro de 2018

4

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS ANOS INICIAIS E FINAIS/EDUCAÇÃO

FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome

Pontuação Classificação

Edson Junior Vieira

26 1º

Vanessa Aparecida Gonçalves

20 2º

Tainá Tolentino dos Santos 10 3º

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

       MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG
www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 23 de Fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico ANOIV|Nº490- Lei Nº 380, de 26 de Setembro de 2018

5

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS
ANOS FINAIS/ HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS
ANOS FINAIS/LÍNGUA ESTRANGEIRA- INGLÊS

Nome Pontuação Classificação

Eliane Pereira Tiago

24 1º

Lucimar Aparecida Fonseca

12 2º

Enilda Vaz Santos

10                 3°

Edina Maria Teixeira

10 4º

Renata de Oliveira Tavares Vaz

10 5º

Eurália Aparecida de Carvalho

10 6º

Edson Junior Vieira

10 7º

Osilene Duarte Teixeira

10 8º

Sônia de Farias Barbosa 0 Desclassificada
Item 2.2f e 2.3 e

Jaíne Nunes dos Santos

0 Desclassificada
Item 2.2f e 2.3 e

Nome

Pontuação Classificação

Ivaneide Gonçalves Primo

50              1º

Daiani José Marciano

15               2º

Nome

Pontuação Classificação

Juliana de Oliveira Campos Meneses

70
Item 7.2

1º

Maria Denise de Souza

21

2º

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

       MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG
www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 23 de Fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico ANOIV|Nº490- Lei Nº 380, de 26 de Setembro de 2018

6

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS
ANOS FINAIS/ARTES

Nome

Pontuação Classificação

Maria Aparecida Pereira Vaz

10 1º

Raquel Alves Azevedo

25 Desclassificada
Item 2.2 f

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS
ANOS FINAIS/GEOGRAFIA

Não houve inscritos.

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS
ANOS FINAIS/

CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS
ANOS FINAIS/

ENSINO RELIGIOSO

Nome

Pontuação Classificação

Maria Aparecida Pereira Vaz

20 1º

Raquel Alves Azevedo

25 Desclassificada
Item 2.2 f

Nome

Pontuação Classificação

Sônia Barbosa Dias

39 1º

Samuel Rodrigues de Assis

15 2º

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

       MUNICÍPIO DE DOM BOSCO – MG
www.dombosco.mg.gov.br/diario-eletronico

Dom Bosco, 23 de Fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico ANOIV|Nº490- Lei Nº 380, de 26 de Setembro de 2018

7

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- PEB DOS

ANOS FINAIS/
MATEMÁTICA

Nome

Pontuação Classificação

Ana Márcia de Paiva Freitas

42

1º

Dom Bosco (MG), 23 de Fevereiro de 2022.

_____________________________________________
Cristiana Maria de Oliveira

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

____________________________________________________
Micaela Layanne Pereira de Oliveira

Secretária da Comissão de Processo Seletivo

_____________________________________________________
Eliâne Aparecida Teixeira Rodrigues

Membro Efetiva da Comissão de Processo Seletivo

______________________________________________________
Dorceli Gomes Pacheco dos Santos

Membro Suplente da Comissão de Processo Seletivo

		2022-02-23T17:26:47-0300
	NELSON PEREIRA DE BRITO:04196756638